
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de outubro de 2022 Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7413E93D22FE8231D80CC1924E3B4E54



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÕES DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 029/2022 - SRP.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 142A/2022

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 035/2022 - SRP.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022.

• RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 - SRP.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 039/2022 - SRP

• APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 089/2022

• EXTRATO DO CONTRATO 153/2022

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 043/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 048/2022

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 025/2022 - SRP

• RESULTADO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL 036/2022

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 042/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7413E93D22FE8231D80CC1924E3B4E54



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 

todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO as publicações de todos os atos vinculados ao Pregão Presencial 

nº 029/2022 - SRP, publicados na edição nº 1161 de 02 de Setembro de 2022. Buerarema, 05 de Setembro 

de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96608F03BF3B094334A565A06129B041

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 029/2022 - SRP – contratação de empresa para prestação de serviços de veiculação em 
moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos administrativos da Prefeitura Municipal de 
Buerarema e de suas Secretarias, para a Empresa: SANDRA ROSA SILVA MAGNAVITA 33526869553 
CNPJ: 17.643.265/0001-00, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 220.200,00 (duzentos e 
vinte mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 220.200,00 (duzentos e vinte mil e duzentos 
reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Agosto de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 029/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos administrativos da 
Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias, para a Empresa: SANDRA ROSA SILVA 
MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 
220.200,00 (duzentos e vinte mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 220.200,00 (duzentos e 
vinte mil e duzentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 
01/09/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDA72E9B7ACC2B1E9F5178EF21C5C125

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SANDRA ROSA 
SILVA MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos 
administrativos da Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias; Data do Contrato: 
01/09/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 73.400,00 (setenta e três 
mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de 
Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDA72E9B7ACC2B1E9F5178EF21C5C125

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 142A/2022 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Contrato nº 142A/2022, que foi publicado na edição nº 01171, no dia 23 de 

Setembro de 2022, no Diário Oficial do Município(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de vasos, 

bacias e estátuas ornamentais, entre outros, para serem utilizados em espaços públicos do Município de 

Buerarema. 

ONDE SE LÊ: 

142A/2022 

LEIA-SE: 

152A/2022 
 
 

PUBLICAÇÕES APÓS RETIFICAÇÃO 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152A/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 – 
SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 

COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: Aquisição de vasos, bacias e estátuas 

ornamentais, entre outros, para serem utilizados em espaços públicos do Município de Buerarema; Data 

do Contrato: 08/09/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 201.860,00 

(duzentos e um mil oitocentos e sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 08 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75BD073F37247F55724497D061B01FB7

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
035/2022 - SRP – Locação de sonorização de pequeno e médio porte para serem utilizados em eventos 
realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas, para a Empresa: LEONARDO CARVALHO 
PIRES 05275916531 CNPJ: 45.776.129/0001-24, totalizando um valor de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte 
e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Adjudicado o 
objeto no dia 12 de Setembro de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
035/2022 - SRP – cujo objeto é a locação de sonorização de pequeno e médio porte para serem utilizados 
em eventos realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas, para a Empresa: LEONARDO 
CARVALHO PIRES 05275916531 CNPJ: 45.776.129/0001-24, totalizando um valor de R$ 228.000,00 
(duzentos e vinte e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil 
reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 13/09/2022. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40723562EDAEA1B149C4C526EACC4820

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153D/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LEONARDO CARVALHO 
PIRES 05275916531 CNPJ: 45.776.129/0001-24 – OBJETO: Locação de sonorização de pequeno e médio porte 
para serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 
13/09/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40723562EDAEA1B149C4C526EACC4820

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei 

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, cujo objeto é 

a aquisição de uma motocicleta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 

Sessão de abertura realizar-se-á em 18.10.2022 às 15:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-

e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 06/10/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECBDEBC9B5168A585E0DADA42B23134E

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 037/2022 – SRP, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para a prestação de 

serviços de segurança desarmada, de apoio e suporte a eventos realizados pelo Município de Buerarema, 

que foi realizada no dia 09/09/2022 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Buerarema, foi declarada FRACASSADA, pois o valor ofertado pela empresa arrematante estava muito 

acima do valor estimado pelo Município ficando, assim, inviável a contratação. Aline Nogueira Lima Alves 

– Pregoeira. Buerarema, 12/09/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50987C0A31033B5B85DF53156F2F52B0

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 039/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 039/2022 – SRP, cujo objeto é a aquisição de tecidos para serem utilizados pelas Secretarias 

e Setores ligados às mesmas, que foi realizada no dia 27/09/2022 às 14:00hs, na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Buerarema, foi declarada FRACASSADA, pois as empresas participantes não 

apresentaram proposta de preços em conformidade com o edital. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema, 30/09/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70E80A7B2949CA052A315C8450E82E88

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 089/2022 

  

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 089/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN 

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado 

nesta cidade de Buerarema. 

 

CONTRATADA: IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 

o nº 27.338.685/0001-37, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Primeiro de Dezembro, nº 36, Casa, Bairro 

Santo Antônio, CEP: 45.602-030. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 020/2022  

 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de manutenção em ar condicionados para atender as 

demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas. 

 

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 

 

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes 

casos: 

 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as 

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele 

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de 

aditamento. 

 

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração 

do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova 

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38DA1DA2FB48EAEB48FEA3FE84987CE

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 
 
 

 

 

FONTE DE RECURSO 

14 – Transf. de Recursos do Sistema Único 

de Saúde – SUS 

 

 

Buerarema (BA), 12 de Setembro de 2022 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38DA1DA2FB48EAEB48FEA3FE84987CE

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Aquisição de cestas básicas para 

serem distribuídas pela Secretaria de Desenvolvimento Social às famílias em situação de vulnerabilidade do 

Município; Data do Contrato: 13/09/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 165.168,80 (cento 

e sessenta e cinco mil cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 13 de Setembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281426840A01A4534FCD9C3A511A8AFA

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 043/2022      

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2022, cujo objeto é a contratação 

de empresa prestadora de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, 

troca de peças e cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua manutenção completa, com 

todos os materiais inclusos para o perfeito funcionamento a fim de atender as necessidades de todas as 

Secretarias e setores ligados às mesmas, no dia 19.10.2022 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-

se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 06/10/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F698B8468477088DC686658C47AA36FF

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

025/2022 - SRP – Aquisição de gás liquefeito (13 kg) para serem utilizados pelas Secretarias e setores 

ligados às mesmas, para a Empresa: G4 COMÉRCIO DE GÁS - TORORO LTDA CNPJ: 38.545.777/0001-

04, totalizando um valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Adjudicado o objeto no dia 13 de Setembro de 2022. Buerarema, 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

025/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito (13 kg) para serem utilizados pelas Secretarias 

e setores ligados às mesmas, para a Empresa: G4 COMÉRCIO DE GÁS - TORORO LTDA CNPJ: 

38.545.777/0001-04, totalizando um valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Valor Global da 

Licitação R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 

referido processo em 05/10/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9214DC10BCA4AC4DAECEBA4EAD93228E

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 – SRP   
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CLEITON DOS 

SANTOS BISPO CNPJ: 42.526.322/0001-19 – OBJETO: Aquisição de gás liquefeito (13 kg) para serem 

utilizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato 05/10/2022; Prazo: 12 (doze) 

meses; Valor Global do Contrato R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9214DC10BCA4AC4DAECEBA4EAD93228E

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2022  

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e n° 10.520/02, 

torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2022, objetivando a contratação de 

empresa para confecção do uniforme da Guarda Municipal de Buerarema, realizada no dia 09/09/2022 às 

08:30hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não 

houve licitantes presentes para conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 

12/09/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8816AD1CB9031531D30CA677B4D0143F

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 042/2022     

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2022, cujo objeto é a contratação de 

empresa para confecção do uniforme da Guarda Municipal de Buerarema, no dia 18.10.2022 às 14:00 hs, na 

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. 

O Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 06/10/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A5831B8367C071B80EEE1079BC32214

quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 048/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIXAM COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 11.264.692/0001-00 – OBJETO: acréscimo da quantidade do item do Contrato nº 

048/2022; Data do Termo Aditivo: 06/10/2022; 

  

 

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 06 de Outubro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

LOTE ITEM  
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  

MARCA QUANT UND VALOR 
UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 

4 7 KIT PROCESSADOR I3 2100 + PLACA MÃE H61, 8GB 
(2X4GB) DDR3 

INTEL+AFOX 01 UND R$ 882,50 R$ 882,50 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7413E93D22FE8231D80CC1924E3B4E54


		2022-10-06T15:22:08-0300




